

Договор
№ 311В
от 04.04.2017 г.



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Максимова Ю.А.
(фамилия, инициалы)

«22» июня 2017 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 2"**

(полное наименование работодателя)

153048, г. Иваново, микрорайон Московский, д. 11
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3702710977
(ИНН работодателя)

1133702025380
(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

	Зорина Н.В. (ФИО)	22.06.2017 (дата)
	Побединская Т.Л. (ФИО)	22.06.2017 (дата)
	Шунина Л.Г. (ФИО)	22.06.2017 (дата)
	Яшкова Е.Б. (ФИО)	22.06.2017 (дата)

ООО "Научно-исследовательский институт охраны труда в г. Иваново", Регистрационный номер - 479 от 25.10.2010 <small>Специализированная организация, проводящая специальную оценку условий труда, результаты которой имеют юридическую силу, производящая специальную оценку условий труда</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИД	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.213076	18.04.2013	18.04.2018

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 223В 16.05.2017
серийно-идентификационный номер дата

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России № 33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 35 от 07.04.2017г.

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 2"
Адрес: 153048, г. Иваново, микрорайон Московский, д. 11

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 311В от 04.04.2017г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

ООО "Научно-исследовательский институт охраны труда в г. Иваново", 153002, г. Иваново, пр. Ленина, д. 94. Регистрационный номер - 479 от 25.10.2010

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Смирнова М.С.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ):

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 10

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, условия на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации № 426-ФЗ:

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 9

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 1

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть труда	1

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений (ОВИФ);
- сводной ведомости результатов СОУТ;

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 10 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер Смирнова М.С.
подпись

311В5	Младший воспитатель группа №6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311В6	Младший воспитатель группа №7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311В7	Младший воспитатель группа №8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311В8	Младший воспитатель отсутствует	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311В9	Уборщик служебных помещений кухни	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311В10	Подсобная рабочая (кулинарная рабочая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.05.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий
(подпись)



Максимова Ю.А.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХР, ответственный по охране труда
(подпись)

Зорина Н.В.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Воспитатель
(подпись)

Любедневская Т.Л.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Воспитатель
(подпись)

Шунина Л.Г.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Воспитатель
(подпись)

Яшкова Е.Б.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(Имя, фамилия, наименование)

(подпись)

Смирнова М.С.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 2"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и методов оценки факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжение таблицы их воздействия на работника и здоровье рабочего лица (таблица)																
				Физические факторы																
				химический фактор	биологический фактор	аэроакустический фактор	температура	влажность	условия микроклимата	вибрация	электромагнитное излучение	ультрафиолетовое излучение	ионизирующее излучение	магнитное поле	интенсивность светового излучения	интенсивность звукового излучения	интенсивность инфракрасного излучения	интенсивность ультрафиолетового излучения	интенсивность рентгеновского излучения	интенсивность гамма-излучения
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20					
	группа №1																			
311В/1	Рабочее место младшего воспитателя; система общего освещения; тяжесть трудового процесса	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,6	8	0
	группа №2																			
311В/2	Рабочее место младшего воспитателя; система общего освещения; тяжесть трудового процесса	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,6	8	0
	группа №3																			
311В/3	Рабочее место младшего воспитателя; система общего освещения; тяжесть трудового процесса	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,6	8	0
	группа №4																			
311В/4	Рабочее место младшего воспитателя; система общего освещения; тяжесть трудового процесса	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,6	8	0
	группа №5																			
311В/5	Рабочее место младшего воспитателя; система общего освещения; тяжесть трудового процесса	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,6	8	0
	группа №6																			
311В/6	Рабочее место младшего воспитателя; система общего освещения; тяжесть трудового процесса	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,6	8	0

группа №7																			
311В/7	Рабочее место младшего воспитателя: система общего освещения, тяжесть трудового процесса	1	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	7,6	8	=
группа №8																			
311В/8	Рабочее место младшего воспитателя: система общего освещения, тяжесть трудового процесса	1	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	7,6	8	=
отсутствует																			
311В/9	Рабочее место уборщика служебных помещений, тяжесть трудового процесса	1	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	8	=
кухня																			
311В/10	Рабочее место подсобного рабочего (духовной рабочей); система общего освещения, тяжесть трудового процесса	1	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	3,2	7,6	8	=

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(подпись)

Максимова Ю.А.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХР, ответственный по охране труда
(подпись)

Зорина Н.В.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Воспитатель
(подпись)

Победническая Т.Л.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Воспитатель
(подпись)

Шунина Л.Г.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Воспитатель
(подпись)

Яшкова Е.Б.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер
(подпись)

Смирнова М.С.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

*** Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 2"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>кухня</i>					
311В/10. Подсобный рабочий (кухонный рабочий)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 16.05.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий
(подпись)

Максимова Ю.А.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХР, ответственный по охране труда
(подпись)

Зорина Н.В.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Воспитатель
(подпись)

Побединская Т.Д.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Воспитатель
(подпись)

Шунина Л.Г.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Воспитатель
(подпись)

Янкова Е.Б.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(подпись эксперта)

Смирнова М.С.
(Ф.И.О.)

22.06.2017
(дата)